

Quito, D.M., 08 de febrero de 2022

Señor Magíster
Juan Carlos Fernando Fiallo Cobos
Concejal Metropolitano
DESPACHO CONCEJAL FIALLO COBOS JUAN CARLOS

Señora

Luz Elena Coloma Escobar
Concejala Metropolitana
DESPACHO CONCEJAL COLOMA ESCOBAR LUZ ELENA

Señora

María Paulina Izurieta Molina
Concejala Metropolitana
DESPACHO CONCEJAL IZURIETA MOLINA MARIA PAULINA

Señor Magíster Sandro Vinicio Vallejo Aristizabal **Procurador Metropolitano**

PROCURADURÍA METROPOLITANA DEL GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Arquitecto Iván Vladimir Tapia Guijarro Secretario de Territorio, Hábitat y Vivienda SECRETARÍA DE TERRITORIO, HÁBITAT Y VIVIENDA

Señora Licenciada Nadia Raquel Ruiz Maldonado Secretaria General SECRETARÍA GENERAL DE PLANIFICACIÓN

Señor Magíster
Walter Enrique Crespo Peñaherrera
Director Ejecutivo
CORPORACIÓN DE PROMOCIÓN ECONÓMICA CONQUITO

Señor Magíster
Franz V. Enríquez Pozo
Director Metropolitano
DIRECCIÓN METROPOLITANA DE INFORMÁTICA
En su Despacho

CONVOCATORIA A LA SESIÓN No. 051 - ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE CONECTIVIDAD -EJE ECONÓMICO-

De conformidad con el literal d) del Artículo 64 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, que trata sobre los deberes y atribuciones del Secretario General del Concejo; y, por disposición del concejal Juan Carlos Fiallo Cobos, presidente de la Comisión de Conectividad, me permito convocar a ustedes a la sesión No. 051 - Ordinaria de la Comisión en mención, que tendrá lugar el **viernes, 11 de febrero de 2022, a las**





Quito, D.M., 08 de febrero de 2022

10h00, en la Sala de Sesiones del Concejo Metropolitano de Quito, con el fin de tratar el siguiente orden del día:

1.- Conocimiento y aprobación de las actas de la:

Sesión No. 047 del 15 de octubre de 2021; Sesión No. 048 del 29 de octubre de 2021; y, Sesión No. 049 del 10 de diciembre de 2021.

- 2.- Informe por parte de la Secretaría General de Planificación, sobre el avance de la creación de "La Unidad Central de Gobierno Electrónico" conforme el Código Municipal, y resolución al respecto.
- 3.- Presentación de la Corporación de Promoción Económica CONQUITO, sobre la necesidad, el estado y observaciones planteadas de la "Ordenanza Metropolitana Sustitutiva de la Ordenanza Metropolitana No. 0263, de 02 de julio de 2012, que establece El Régimen para el Fomento a las Innovaciones Tecnológicas y no Tecnológicas, la Investigación Científica, los Saberes Ancestrales o Comunitarios, y las Creaciones Originales en el Distrito Metropolitano de Quito", y resolución al respecto.
- 4.- Informe de la mesa de trabajo efectuada el 9 de febrero de 2022, en la cual se trató el análisis de las observaciones emitidas por el Ministerio de Telecomunicaciones MITEL, respecto al "Proyecto de Ordenanza Metropolitana Reformatoria del Libro III del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito de Soterramiento de Redes de Servicio de Telecomunicaciones y Energía Eléctrica en el Distrito Metropolitano de Quito", y resolución al respecto.
- 5.- Varios.

LA PRESENTE CONVOCATORIA ESTÁ DIRIGIDA A:

CONCEJALES MIEMBROS DE LA COMISIÓN:

Juan Carlos Fiallo

Luz Elena Coloma

Paulina Izurieta

FUNCIONARIOS CONVOCADOS:

Sandro Vallejo Aristizábal **Procurador Metropolitano**

Iván Vladimir Tapia Guijarro

Secretario de Territorio, Hábitat y Vivienda

Nadia Raquel Ruiz Maldonado Secretaria General de Planificación

Walter Enrique Crespo Peñaherrera

Director Ejecutivo - Corporación de Promoción Económica CONQUITO

Franz Enríquez Pozo





Quito, D.M., 08 de febrero de 2022

Director Metropolitano de Informática

IMPORTANTE:

Nota 1: La documentación correspondiente se encuentra en el siguiente link: https://bit.ly/3spwC9N

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Abg. Pablo Antonio Santillan Paredes

SECRETARIO GENERAL

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Anexos:

- CONVOCATORIA.docx

Copia:

Señora Licenciada

Fanny Elizabeth Rodriguez Jaramillo

Servidora Municipal

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Señorita Abogada

Maria Isabel Cepeda Zambrano

Litigante

PROCURADURÍA METROPOLITANA DEL GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO - SUBPROCURADURÍA DE PATROCINIO

Señor Magíster

Monica Elizabeth Amaquiña Masabanda

Servidor Municipal 13

PROCURADURÍA METROPOLITANA DEL GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO - SUBPROCURADURÍA DE PATROCINIO

Señorita Licenciada

Rosa Herminia Moncayo Bustamante

Asesora

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Magíster

Jorge Israel Heras Sanchez

Funcionario Directivo 7

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Señorita Abogada

Hillary Patricia Herrera Aviles

Gestión de Comisiones





Quito, D.M., 08 de febrero de 2022

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Hillary Patricia Herrera Aviles	hh	SGCM	2022-02-08	
Aprobado por: Pablo Antonio Santillan Paredes	pasp	SGCM	2022-02-08	



